АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2025                                    г. Минеральные Воды                                           № 867
О подготовке документации по планировке территории (проекта межевания территории) по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, г. Минеральные Воды, улица Горская, в районе земельного участка с кадастровым номером 26:24:040459:676
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от                   06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «КАВМИНЖИЛСТРОЙ» о подготовке документации по планировке территории, администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:
1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «КАВМИНЖИЛСТРОЙ» подготовить документацию по планировке территории (проект межевания территории) по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, г. Минеральные Воды, улица Горская, в районе земельного участка с кадастровым номером 26:24:040459:676, в соответствии с прилагаемым заданием, за счет собственных средств.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края  Дмитриева В. С.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы
Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Р. Ш. Джафаров

Приложение

к постановлению администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от «21»   апреля 2025 г.   № 867

ЗАДАНИЕ

на разработку документации по планировке территории, расположенной: Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ, г. Минеральные Воды, улица Горская, в районе земельного участка с кадастровым номером 26:24:040459:676

	№

п/п
	Наименование

позиции
	Содержание

	1
	2
	3

	1.
	Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	Проект межевания территории в виде отдельного документа

	2.
	Инициатор подготовки документации по планировке территории
	Общество с ограниченной ответственностью «Кавминжилстрой», ОГРН 1132651016299, дата внесения в ЕГРЮЛ записи о создании юридического лица                            21июня 2013 г., место нахождения юридического лица: Ставропольский край,                  м.о. Минераловодский,                         г. Минеральные Воды,                       адрес юридического лица: Ставропольский край,                      м.о. Минераловодский,                                       г. Минеральные Воды,                        ул. Школьная, д. 21

	3.
	Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	Собственные средства                     ООО «Кавминжилстрой»

	4.
	Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики (назначение, местоположение, площадь объекта капитального строительства и др.)
	Многоквартирный жилой дом (назначение – жилое, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ,                           г. Минеральные Воды, улица Горская, ориентировочные характеристики объекта капитального строительства: площадь здания – 9534,08 кв. м., площадь застройки – 1167,94 кв. м., строительный объем – 36921, 91 кв. м.)

	5.
	Поселения, муниципальные округа, городские округа, муниципальные районы, субъекты Российской Федерации, в отношении территорий которых осуществляется подготовка документации по планировке территории
	-

	6.
	Состав документации по планировке территории
	Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.

Основная часть включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.

1. Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:

1) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;

2) вид разрешенного использования образуемых земельных участков;

3) сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания.

2. На чертежах межевания территории отображаются:

1) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков;

Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чертежи, на которых отображаются:

1) границы существующих земельных участков;

2) границы зон с особыми условиями использования территорий;

3) местоположение существующих объектов капитального строительства;

4) границы особо охраняемых природных территорий;

5) границы территорий объектов культурного наследия.

	7.
	Информация о земельных участках (при наличии), включенных в границы территории, в отношении которой планируется подготовка документации по планировке территории, а также об ориентировочной площади такой территории
	26:24:040459:676, площадь территории ориентировочно 3,3 га

	8.
	Цель подготовки документации по планировке территории
	определение местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков

ЗАДАНИЕ

на выполнение инженерных изысканий для разработки документации по планировке территории, расположенной: Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский муниципальный округ,                               г. Минеральные Воды, улица Горская, в районе земельного участка с кадастровым номером 26:24:040459:676

	№

п/п
	Наименование позиции
	Содержание

	1
	2
	3

	1.
	Виды инженерных

изысканий
	Инженерно-геодезические изыскания;

инженерно-геологические изыскания;

инженерно-гидрометеорологические изыскания;

инженерно-экологические изыскания

	2.
	Цель и назначение работ
	Подготовка исходных данных для проекта межевания территории.

	3.
	Виды работ в составе инженерных изысканий
	Состав и объем инженерных изысканий для подготовки проекта межевания территории, метод их выполнения устанавливаются с учетом требований технических регламентов в соответствии с действующим законодательством.

	4.
	Требования к точности, надёжности, достоверности и обеспеченности данных и характеристик, получаемых при инженерных изысканиях
	Выполненные инженерные изыскания должны соответствовать требованиям:

- СП 438.1325800.2019. Свод правил. Инженерные изыскания при планировке территорий. Общие требования;

- СП 47.13330.2016. Свод правил. Инженерные изыскания для строительства. Основные положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96;

- СП 317.1325800.2017. Свод правил. Инженерно-геодезические изыскания для строительства. Общие правила производства работ.

	4.1.
	Требования к материалам и результатам инженерных изысканий
	Исполнитель передаёт Инициатору технический отчёт по инженерным изысканиям на бумажном носителе (1 экземпляр) и в электронном виде на CD-диске (1 экземпляр в рабочем формате (.dwg)).

Заместитель главы  администрации

Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  В. С. Дмитриев
И. о. начальника Управления архитектуры

и градостроительства администрации

Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          С. В. Якуба